

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test for Local fund Audit and Internal Audit Departments (with Books)

153

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.

இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.

2. Answer all questions. Each question carries one mark

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.

- 3 In case of doubt, English version is the Final.

வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:

விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.

- a) One question will be displayed on the screen at a time.

ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

- b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. What is the LF form No 83 in Municipality?  
நகராட்சியின் படிவம் 83 என்பது என்ன?

- (A) Contract agreement form  
ஒப்பந்ததாரர் ஒப்பந்தப் படிவம்
- (B) Annual increment form  
ஆண்டு ஊதிய உயர்வு படிவம்
- (C) Chitta Remittance form  
சிட்டா செலுத்துதல் படிவம்
- (D) Measurement book form  
அளவு புத்தகப் படிவம்

2. As per the Go Ms No 132 RD & LA (PR-4) dept dated 15.11.2021, the honourarium for the panchayat president has increased as  
அரசாணை (நிலை) எண். 132, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (பரா-4) துறை, நாள் 15.11.2021 ன் படி ஊராட்சி மன்றத் தலைவர்களுக்கான மாதாந்திர மதிப்பூதியம் உயர்த்தி வழங்கப்பட்டது

- (A) Rs.1200.00  
ரூ. 1200.00
- (B) Rs.1500.00  
ரூ. 1500.00
- (C) Rs.2000.00  
ரூ. 2000.00
- (D) Rs.2500.00  
ரூ. 2500.00

3. As Per the Tamilnadu Panchayat Act 1994 section ————— the Distract Panchayat in every District in Tamilnadu has been formed.  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு ————— ன் படி தமிழகத்தில் உள்ள ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் மாவட்ட ஊராட்சி அமைக்க வழி வகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

- (A) Sec-72  
பிரிவு 72
- (B) Sec-24(1)  
பிரிவு 24(1)
- (C) Sec-172  
பிரிவு 172
- (D) Sec-198  
பிரிவு 198

4. In which GO the retirement age for cook and cooking assistant in noon meal centres has been raised from 58 to 60 years?

சத்துணவு மையங்களில் பணிபுரியும் சமையலர் மற்றும் சமையல் உதவியாளர்களின் ஓய்வு பெறும் வயது 58 லிருந்து 60 ஆக எந்த அரசாணையின் மூலம் உயர்த்தப்பட்டது?

- (A) Go.Ms.No. 63 Social welfare and women enforcement (Sa.Na.-42) dept dated. 8.10.2021  
அரசாணை நிலை எண். 63, சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் (ச.ந. 42) துறை, நாள் 8.10.2021
- (B) Go.Ms.No. 79 Social welfare and women enforcement (Sa.Na.7-(1)) dept dated 9.11.2021  
அரசாணை நிலை எண். 79, சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் (ச.ந. 7(1)) துறை, நாள் 9.11.2021
- (C) Go.Ms.No. 87 Social welfare and women enforcement (Sa.Na.7-(1)) dept dated 2.12.2021  
அரசாணை நிலை எண். 87, சமூக நலன் மற்றும் மகளிர் உரிமைத் (ச.ந. 7(1)) துறை, நாள் 2.12.2021
- (D) Go.Ms.No. 110 Social welfare and Noon meal department Dated 14.5.2012  
அரசாணை நிலை எண். 110, சமூக நலன் மற்றும் சத்துணவுத் திட்ட துறை, நாள் 14.5.2012

5. How many standing committees are in Tamilnadu Village Panchayat?

தமிழ்நாடு கிராம ஊராட்சிகளில் உள்ள நிலைக் குழுக்களின் எண்ணிக்கை எத்தனை?

- (A) 10 (B) 4  
(C) 7 (D) 5

6. As per the GO Ms No.20 RD & LA (P.A.5) dept dated 4.2.2021. How much is the consolidated pay for the OHT operators in Village Panchayat?

அரசாணை நிலை எண். 20, ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் ஊராட்சி (ப.அ.-5) துறை, நாள் 4.2.2021 ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் பணிபுரியும் மேல்நிலை நீர்தேக்கத் தொட்டி இயக்குபவர்களின் தொகுப்பூதியம் எவ்வளவு?

- (A) Rs. 2000.00 (B) Rs. 3000.00  
ரூ. 2000.00 ரூ. 3000.00  
(C) Rs. 4000.00 (D) Rs. 5000.00  
ரூ. 4000.00 ரூ. 5000.00

7. As per the GO MS No. 105 SC and ST welfare (kodu-Thadu-2) dept dated 19.10.2020, the funeral rites amount has been raised from 2500/- to \_\_\_\_\_ for SC/ST/Converted Christian Communities as.

அரசாணை நிலை எண். 105, ஆதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் நலத் (கொடு-தடு-2) துறை நாள் 19.10.2020 ன் படி ஆதிதிராவிடர்/பழங்குடியினர்/கிறித்துவ மதம் மாறிய ஆதிதிராவிடர் இனத்தவர்களுக்கு வழங்கப்படும் ஈமச்சடங்கு தொகை ரூ.25000 விருந்து ரூ. \_\_\_\_\_ ஆக உயர்த்தப்பட்டது.

- (A) Rs. 3000.00  
ரூ. 3000.00
- (B) Rs. 4000.00  
ரூ. 4000.00
- (C) Rs. 5000.00  
ரூ. 5000.00
- (D) Rs. 10000.00  
ரூ. 10000.00

8. As per the Go MS.No. 198 Finance (pension) dept dated 1.9.2021, what is the Admissible GIS lumpsum Amount for a govt servant death while in service?

அரசாணை நிலை எண். 198, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, நாள் 1.9.2021 ன் படி பணியிலிருக்கும்போது இறந்த அரசு ஊழியர்களுக்கு வழங்கப்படும் குழு காப்பீட்டு ஒட்டு மொத்த தொகை என்ன?

- (A) Rs. 3 Lakh  
ரூ. மூன்று இலட்சம்
- (B)  Rs. 5 Lakh  
ரூ. ஐந்து இலட்சம்
- (C) Rs. 10 Lakh  
ரூ. பத்து இலட்சம்
- (D) Rs. 4 Lakh  
ரூ. நான்கு இலட்சம்

9. What is the grant (subsidy) admissible to a schedule Tribe beneficiary under the CMPHS?

முதலமைச்சரின் சூரிய ஒளி மின்விளக்குடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தின் கீழ் பழங்குடியின பயனாளிகளுக்கு வீடு கட்ட வழங்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?

- (A) Rs. 1.80 Lakh  
ரூ. 1.80 இலட்சம்
- (B) Rs. 2.00 Lakh  
ரூ. 2.00 இலட்சம்
- (C) Rs. 2.10 Lakh  
ரூ. 2.10 இலட்சம்
- (D) Rs.3.00 Lakh  
ரூ. 3.00 இலட்சம்

10. As per the GO MS No. 285 Finance (Pension) dept dated 28.12.2021, the GIS Management contribution by a Local body as Rs. 265 has been effected with the date of

அரசாணை நிலை எண். 285, நிதி (ஓய்வூதியம்) துறை, நாள் 28.12.2021 ன் படி உள்ளாட்சி அமைப்புகள் குழு காப்பீட்டு நிர்வாக பங்குத் தொகை ரூ. 265 எந்த நாள் முதல் செலுத்த வேண்டும்?

- (A) 1.7.2021
- (B)  1.8.2021
- (C) 1.10.2021
- (D) 1.9.2021

11. Tamilnadu Panchayat ACT 1994 has been implemented from the data of  
தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 நடைமுறைக்கு கொண்டு வந்த நாள்
- (A) 20.4.1994  
(B) 22.4.1994  
(C) 22.5.1994  
(D) 24.4.1994
12. As per the Fifth State Finance Commission recommendation what is the minimum grant admissible to a Panchayat Union?  
ஐந்தாவது மாநில நிதி ஆணையத்தின் பரிந்துரையின் அடிப்படையில் ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு அனுமதிக்கப்படும் குறைந்த பட்ச மானியம் என்ன?
- (A) Rs. 15 Lakh  
ரூ. 15 லட்சம்  
(B) Rs. 40 Lakh  
ரூ. 40 லட்சம்  
(C) Rs. 25 Lakh  
ரூ. 25 லட்சம்  
(D) Rs. 30 Lakh  
ரூ. 30 லட்சம்
13. What is the extent of area of a building plan may be approval by a local body for a residential and a commercial building?  
உள்ளாட்சி நிறுவனங்களால் குடியிருப்பு மற்றும் வணிக கட்டிடங்களுக்கு எவ்வளவு பரப்பளவுக்கு கட்டிட வரைபட அனுமதியினை வழங்கலாம்?
- (A) 10000 sq feet and 2000 sq feet  
10000 ச.அடி மற்றும் 2000 ச.அடி  
(B) 7000 sq feet and 2000 sq feet  
7000 ச.அடி மற்றும் 2000 ச.அடி  
(C) 4000 sq feet and 2000 sq feet  
4000 ச.அடி மற்றும் 2000 ச.அடி  
(D) 10000 sq feet and 4000 sq feet  
10000 ச.அடி மற்றும் 4000 ச.அடி
14. The Distribution ratio of the SFC grant for the three tyre rural Local bodies is  
மூன்றுக்கு ஊரக உள்ளாட்சி அமைப்புகளுக்கிடையேயான மாநில நிதிக்குழு மானிய பகிர்வு பின்வரும் விகிதத்தில் இருக்கும்
- (A) 8:37:55  
(B) 10:40:50  
(C) 10:60:30  
(D) 8:35:57

15. What is the Allotment of the MLA Fund per constituency from 2021-22 Financial Year?

2021 - 22 ஆம் நிதி ஆண்டு முதல் சட்டமன்ற உறுப்பினர் தொகுதி மேம்பாட்டு திட்டத்தின் கீழ் ஒரு தொகுதிக்கு ஒரு ஆண்டிற்கு ஒதுக்கப்படும் நிதி என்ன?

(A) Rs.2.00 crore  
ரூ. 2.00 கோடி

(B) Rs.3.00 crore  
ரூ. 3.00 கோடி

(C) Rs.1.5 crore  
ரூ. 1.5 கோடி

(D) Rs.2.5 crore  
ரூ. 2.5 கோடி

16. The EB charges has been met out in a Village Panchayat from which fund?

கிராம ஊராட்சியின் எந்தக் கணக்கிலிருந்து மின் கட்டணம் செலுத்தப்படும்?

(A) Village Panchayat general fund  
ஊராட்சி பொது நிதி

(B) Village Panchayat Account – III  
ஊராட்சி கணக்கு எண் – III

(C) Village Panchayat Account – VII  
ஊராட்சி கணக்கு எண் – VII

(D) Village Panchayat Account – II  
ஊராட்சி கணக்கு எண் – II

17. As per the GO MS. NO 157 RD & LA dept dated 21.12.2015 what is the maintenance expenditure Ceiling of 5HP Electrical Motors in village Panchayat?

அரசாணை நிலை எண். 157, ஊ.வ. (ம) ஊ. துறை நாள் 21.12.2015 ன் படி கிராம ஊராட்சிகளில் 5 குதிரைத்திறன் கொண்ட விசைப் பம்பு மோட்டாருக்கான பராமரிப்பு செலவின உச்சவரம்பு என்ன?

(A) Rs.5000.00  
ரூ. 5000.00

(B) Rs.10000.00  
ரூ. 10000.00

(C) Rs.75000.00  
ரூ. 75000.00

(D) Rs.12000.00  
ரூ. 12000.00

18. What is the extent of area required to built a house under the CMPHS?

முதலமைச்சரின் சூரிய மின் சக்தியுடன் கூடிய பசுமை வீடுகள் திட்டத்தில் வீடு கட்ட தேவையான பரப்பளவு என்ன?

(A) 300 sq feet  
300 ச.அடி

(B) 250 sq feet  
250 ச.அடி

(C) 400 sq feet  
400 ச.அடி

(D) 450 sq feet  
450 ச.அடி

19. The Tamilnadu Housing board ACT framed in the year of  
தமிழ்நாடு வீட்டு வசதி வாரியச் சட்டம் இயற்றப்பட்ட ஆண்டு
- (A) 1971 (B) 2001  
(C) 1961 (D) 1981
20. When does the names of state trading scheme (Internal) audit department has changed as state government audit department?  
எப்போது அரசுத்துறை நிறுவனத் தணிக்கைத்துறை மாநில அரசுத் தணிக்கைத் துறை என்று பெயர் மாற்றம் செய்யப்பட்டது?
- (A) 3.8.1992 (B) 16.8.2019  
(C) 15.8.2018 (D) 16.7.2019
21. In Accrual based Account system, the account code from 1001 to 1999 has been allotted for  
இயல்புநிலை கணக்கு முறையில் 1001 முதல் 1999 வரையிலான குறியீட்டு எண்கள் \_\_\_\_\_ க்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளன.
- (A) Income வரவினம் (B) Expenditure செலவினம்  
(C) Assets சொத்துகள் (D) Liabilities பொறுப்புகள்
22. Khadi kraft receipt and charges audit is  
கதர் அங்காடிகள் வரவினம் மற்றும் செலவினங்கள் தணிக்கையானது
- (A) 100% Audit 100% தணிக்கை  
(B) 50% Audit 50% தணிக்கை  
(C) 25% Audit 25% தணிக்கை  
(D) Selected month of Income and Expenditure audit தேர்வு செய்யப்பட்ட மாதங்களின் வரவின செலவினத் தணிக்கை மட்டும்

23. What is the date of physical verification done in khadi and village industries board by State govt Auditor?  
மாநில அரசு தணிக்கையரால் கதர் கிராமத் தொழில்கள் வாரியத்தில் இருப்பு பொருள் தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நாள் என்ன?
- (A) June 30  
ஜூன் 30 ம் நாள்
- (B) March 31  
மார்ச் 31 வது நாள்
- (C) April 1  
ஏப்ரல் முதல் நாள்
- (D) August 15  
ஆகஸ்ட் 15 வது நாள்
24. From Which date the District Sports council Audit has entrusted to chief internal Auditor (now Director of State Government Audit)?  
மாவட்ட விளையாட்டு மேம்பாட்டு ஆணைய தணிக்கை எந்த தேதி முதல் முதன்மை உட்தணிக்கையருக்கு (தற்போது மாநில அரசு தணிக்கையர்) ஒப்படைக்கப்பட்டது?
- (A) 1.1.1995
- (B) 1.1.1996
- (C) 1.4.1996
- (D) 17.10.1996
25. As Per the GO.MS.NO. 314 Finance (Pension) dept dated 25.10.2017 how much sanctioned as Lumpsum pension to Noon meal organiser?  
அரசு ஆணை எண். 314, நிதி (ஊதியக் குழு) துறை நாள் 25.10.2017 ன் படி சத்துணவு திட்ட அமைப்பாளர்கள் பணி ஓய்வு பெறும்போது வழங்கப்படும் ஓய்வூதிய ஒட்டு மொத்த தொகை எவ்வளவு?
- (A) Rs.60000.00  
ரூ. 60000.00
- (B) Rs.100000.00  
ரூ. 100000.00
- (C) Rs.50000.00  
ரூ. 50000.00
- (D) Rs. 25000.00  
ரூ. 25000.00
26. As per Go.Ms.No. 53 Social welfare and noon meal Programme (NMP 4-2) dept dated 20.7.2015 from which month the recovery os GPF subscription effected for the employees of under these schemes  
அரசாணை (நிலை) எண். 53, சமூக நலம் மற்றும் சத்துணவுத் திட்டத்துறை (NMP 4-2), நாள் 20.7.2015 ன் படி சத்துணவு மற்றும் ஒருங்கிணைந்த குழந்தை வளர்ச்சி திட்ட பணியாளர்களிடமிருந்து பொது சேமநல நிதி சந்தா தொகை பிடித்தம் எந்த மாதம் முதல் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்
- (A) June 2015  
ஜூன் 2015
- (B) August 2015  
ஆகஸ்ட் 2015
- (C) December 2015  
டிசம்பர் 2015
- (D) July 2015  
ஜூலை 2015



27. The Panchayat Union LFD V Account has been Audited by Director State Government Audit dept as per the  
ஊராட்சி ஒன்றிய தல நிதி கணக்கு எண். 5 ன் தணிக்கை கீழ்க்காணும் அரசாணையின் படி மாநில அரசு தணிக்கைத் துறையால் மேற்கொள்ளப்படுகிறது
- (A) GO.MS.NO.572 Public (M.K.ST) Dated 9.4.1983  
அ.ஆ. 572 பொது (மு.கு.சதி) துறை நாள் 9.4.1983
- (B) GO.MS.NO.926 Public dept Dated 30.4.1986  
அ.ஆ. 926 பொதுத் துறை நாள் 30.4.1986
- (C) GO.MS.NO.1760/Social Welfare dept Dated. 9.7.1982  
அ.ஆ. 1760/சமூக நலத்துறைநாள் 9.7.1982
- (D) Government Letter No.117614/A-4/84 Public dept Dated. 22.2.1985  
அரசு கடித எண். 117614/A-4/84/பொதுத்துறை நாள் 22.2.1985
28. As per the GO.MS.NO.203/RD & LA (PR-I) Dept Dated. 20.12.2007 The ceiling Limit of Administrative Sanction of works in a Panchayat Union Council is  
அ.ஆ. எண். 203/ஊ.வ.ஊ (PR-I) துறை நாள் 20.12.2007 ன் படி ஒரு ஊராட்சி ஒன்றிய குழுவின் திட்டப்பணிக்கான நிர்வாக அனுமதிக்கான உச்சவரம்பு
- (A) Rs.5.00 Lakh  
ரூ. 5.00 இலட்சம்
- (B) Upto 10.00 Lakh  
ரூ. 10.00 இலட்சம் வரை
- (C) Rs.20.00 Lakh  
ரூ. 20.00 இலட்சம்
- (D) Rs.50.00 Lakh  
ரூ. 50.00 இலட்சம்
29. Total Number of Division in Tamil Nadu Housing Board  
தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தின் கீழ் செயல்படும் கோட்டங்கள்
- (A) 2  
(B) 16
- (C) 32  
 (D) 28
30. The Percentage of Purchase Price to be released for the Purchase of Seeds after certification in Agriculture Extension Centre is  
வேளாண்மை விரிவாக்க மையத்தில் விதை கொள்முதலில் தரச்சான்று பெற்ற பின்னர் வழங்கப்படும் சதவீத தொகையானது
- (A) 80%  
(B) 10%
- (C) 20%  
(D) 100%

31. From which date the Special Provident fund Scheme was Extended to Nutritious Meal Programme Servants?

சத்துணவு திட்ட பணியாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்ட சிறப்பு சேமநிதி பணிக்கொடை திட்டம் எந்த தேதி முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது?

- (A) 20.03.1994 (B) 23.04.1998  
(C) 04.11.1999 (D) 01.05.2010

32. G.O.Ms.No.176/S.W/NMP/(NMP-3), dt.17.09.2010 relates to

அரசாணை நிலை எண். 176 ச.ந. மற்றும் ச.தி (NMP-3) நாள் 17.09.2010 கீழ்க்கண்டவற்றில் எது தொடர்பானது

- (A) Increase in feedings charges  
உணவூட்டுச் செலவினம் அதிகரித்தல்  
(B) 5 Days Egg/week  
வாரம் 5 நாட்கள் முட்டை வழங்குதல்  
(C) LF Account V fund Transfer  
தலநிதி கணக்கு எண். 5 க்கான நிதி மாற்றம் குறித்து  
(D) Sweet Pongal on the Birthday of Leaders  
தலைவர்கள் பிறந்த நாளில் இனிப்பு பொங்கல்

33. When does the Free rice allotment has been claimed from Central Government for 1-5 class student in Noon Meal Programme?

1 முதல் 5 வகுப்பு வரை உள்ள மாணவர்களுக்கு மத்திய அரசின் இலவச அரிசி ஒதுக்கீடு எப்போது கோரப்பட வேண்டும்?

- (A) Monthly once  
மாதம் ஒரு முறை  
(B) 3 Months Once  
3 மாதத்திற்கு ஒரு முறை  
(C) Half yearly once  
அரையாண்டிற்கு ஒரு முறை  
(D) Yearly once  
ஆண்டுக்கு ஒரு முறை

34. For Soap units, the coconut oil purchased from Co-operative Society, Should fetch a discount upto as follows

சோப்பு உற்பத்தி அலகிற்கு, கூட்டுறவு சங்கங்களிடமிருந்து கொள்முதல் செய்யப்படும் தேய்காய் எண்ணெய்க்கு கீழ்க்கண்ட விகிதங்களில் கழிவு பெற்றிருக்க வேண்டும்

- (A) 1.5% (B) 2.5%  
(C) 3% (D) 5%

35. The Marketing of finished goods of khadi and Village Industries is done by  
கதர் மற்றும் கிராம தொழில் வாரியங்கள் மூலம் தயாரிக்கப்படும் பொருட்கள் கீழ்க்கண்ட இடங்களில் விற்பனை செய்யப்படுகிறது
- (A) Khadi Kraft  
கதர் அங்காடி
- (B) Departmental Stores  
பல்பொருள் அங்காடி
- (C) Local market  
உள்ளூர் அங்காடி
- (D) Khadi Gramodh bhaban  
காதி கிராமோத் பலன்
36. Who is responsible for proper maintenance of register, and account in khadi sale depot?  
கதர் அங்காடிகளின் பதிவேடுகள் மற்றும் கணக்குகளை யார் பராமரிக்க வேண்டும்?
- (A) The Manager  
மேலாளர்
- (B) Khadi Officer  
காதி அலுவலர்
- (C) Khadi Inspector  
காதி ஆய்வாளர்
- (D) Assistant Director (Khadi)  
உதவி இயக்குநர் (காதி)
37. The Main Social objective of KVIC is  
கதர் கிராம தொழில் ஆணையத்தின் முக்கிய சமூக நோக்கம்
- (A) Providing self employment  
சுய வேலைவாய்ப்பு வழங்குதல்
- (B) Production of goods  
பொருட்கள் தயாரித்தல்
- (C) Sale of Products  
பொருட்கள் விற்பனை
- (D) Rural Development  
ஊரக வளர்ச்சி
38. Who is empowered to close the noon meal centre, which has less than 25 no.of students?  
25 க்கு குறைவான மாணவர் எண்ணிக்கை இருப்பின் அந்த சத்துணவு மையத்தை மூட அதிகாரம் யாருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது?
- (A) Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (B) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) (A) and (B) Correct  
(A) மற்றும் (B) சரி
- (D) Assistant Director (Panchayats)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

39. Who is the appointing authority in respect of cook and Nutritious Meal assistant in Nutritious Meal centers in Districts?

மாவட்டங்களில் சத்துணவு மையங்களில் உள்ள சமையலர் மற்றும் உதவியாளர்கள் நியமனம் செய்யும் அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- (A) The PA to the District Collector (Noon Meal)  
மாவட்ட ஆட்சியரின் நேர்முக உதவியாளர் (சத்துணவு)
- (B) The District Collector  
மாவட்ட ஆட்சியர்
- (C) Block Development Officer  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
- (D) Social Welfare officer  
சமூக நல அலுவலர்

40. Separate Lace reeling unit is Functioning in Tamil Nadu at தமிழ்நாட்டில் சரிகை ரீலிங் அலகு தனியே அமைந்துள்ள இடம்

- (A) Salem  
சேலம்
- (B) Kanchipuram  
காஞ்சிபுரம்
- (C) Kumbakonam  
கும்பகோணம்
- (D) Aarani  
ஆரணி

41. In Government aided Polytechnics, what is the percentage of grant given by government against the annual net deficiency?

அரசு உதவிபெறும் பல்தொழில்நுட்ப பயிலகங்களின் ஆண்டு நிகர பற்றாக்குறையில் எத்தனை சதவீதம் அரசு மானியம் வழங்கப்படுகிறது?

- (A) 10%
- (B) 90%
- (C) 50%
- (D) 40%

42. Temporary Dead Stock Register Maintained in

தற்காலிக முடங்கு சரக்கு பதிவேடு பேணப்படும் நிறுவனம்

- (A) Agricultural Extension Centre  
வேளாண்மை விரிவாக்க மையம்
- (B) Noon Meals Centres  
சத்துணவு மையங்கள்
- (C) Municipalities  
நகராட்சிகள்
- (D) Panchayat Unions  
ஊராட்சி ஒன்றியங்கள்

43. Stock Transfer done through Stock Transfer Bills in  
பொருள் மாற்று பட்டியல் மூலம் பொருட்கள் மாற்றம் செய்யப்படுவது
- (A) Noon Meals Centres  
சத்துணவு மையங்கள்
- (B) Agricultural Extension Centres  
வேளாண் விரிவாக்க மையங்களில்
- (C) Khadi Krafts  
கதர் அங்காடிகளில்
- (D) Above All  
மேற்குறிப்பிட்ட அனைத்தும்
44. Register of shortage maintained in  
குறைவு இருப்பு பதிவேடு பேணப்படுவது
- (A) Agricultural Extension Centre  
வேளாண் விரிவாக்க மையம்
- (B) Weight and Measures office  
எடை அளவு அலுவலகம்
- (C) Both of the above  
மேற்குறிப்பிட்ட இரண்டிலும்
- (D) None of the above  
மேற்குறிப்பிட்ட எதுமில்லை
45. What is the 100% grant eligibility expenditure for aided Polytechnics?  
உதவிபெறும் பல்தொழில்நுட்ப பயிலகங்களுக்கு உரிய 100 சதவீத மானியத் தகுதி செலவினம் என்ன?
- (A) Pay  
ஊதியம்
- (B) Dearness Allowance  
அகவிலைப்படி
- (C) Construction Cost  
கட்டுமானச் செலவு
- (D) Garden Maintenance  
தோட்ட பராமரிப்பு
46. What is the inadmissible expenditure from the following for the calculation of polytechnic Grant?  
பல்தொழில்நுட்ப பயிலகத்தின் மானியக் கணக்கீட்டிற்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் அனுமதிக்க இயலாத செலவினம் எது?
- (A) Salary  
ஊதியம்
- (B) Allowances  
படிகள்
- (C) Rent on playgrounds  
விளையாட்டு மைதான வாடகை
- (D) Insurance Charges on Buildings  
கட்டிடங்களுக்கான காப்பீட்டு செலவினங்கள்

47. "Set-off Statement" - is Prepared in

"கூடுதல் குறைவை" நேர் செய்யும் அறிக்கை தயாரிக்கப்படுவது

(A) Agri Extension Centers  
வேளாண் விரிவாக்க மையங்களில்

(B) Noon - Meal Centers  
சத்துணவு மையங்களில்

(C) Khadi Craft Institutions  
காதி கிராப்ட் நிறுவனங்களில்

(D) District Sports Authority  
மாவட்ட விளையாட்டு ஆணையம்

48. In a Noon meal centre cash on hand shall not exceed \_\_\_\_\_ days Demand

சத்துணவு மையத்தில் ரொக்கக் கையிருப்புத் தொகை \_\_\_\_\_ நாட்களின் தேவைக்கு மிகக் கூடாது.

(A) 30 days  
30 நாட்கள்

(B) 45 days  
45 நாட்கள்

(C) 50 days  
50 நாட்கள்

(D) 60 days  
60 நாட்கள்

49. Free of Cost Audit is done in the following institution

பின்வருவனவற்றுள் தணிக்கைக் கட்டணமில்லாது தணிக்கை மேற்கொள்ளப்படும் நிறுவனமானது

(A) Official Liquidator  
சொத்துக் கலைப்பாளர்

(B) Tamilnadu Homeopathy Council  
தமிழ்நாடு ஹோமியோபதி கவுன்சில்

(C) Official Assignee  
சொத்தாட்சியர்

(D) Official Trustee  
அதிகாரபூர்வ அறங்காவலர்

50. As Per G.O.MS.No.180 S.W. & N.M.P dept, dated 24.09.2010, the enhanced quantity of rice for class 9-10 Students is

அரசாணை நிலை எண். 180, ச.ந & ச.தி.த்துறை நாள் 24.09.2010 ன் படி 9 - 10 ஆம் வகுப்பு பள்ளி மாணவர்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட அரிசி அளவு

(A) 150 Grams  
150 கிராம்

(B) 120 Grams  
120 கிராம்

(C) 100 Grams  
100 கிராம்

(D) 130 Grams  
130 கிராம்

51. Which one of the following Record is not maintained by Agricultural depot?  
வேளாண்மை விரிவாக்க மையங்களில் பின்வரும் எந்த ஆவணம் பராமரிக்கப்படுவதில்லை?
- (A) Sales Price fixation file  
விற்பனை விலை நிர்ணயக் கோப்பு
- (B) Register of Germination tests  
முளைப்பு சோதனைகள் பதிவேடு
- (C) Register of Invoice  
இரசீதுகள் பதிவேடு
- (D)  Census Register  
சென்சஸ் பதிவேடு
52. Lapsed Deposits should not be refunded after  
காலங்கடந்த வைப்புத் தொகைகள் எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு பின்னர் திரும்ப வழங்கலாகாது
- (A) Five year  
ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு
- (B)  Six years  
ஆறு ஆண்டுகளுக்கு
- (C) Three years  
மூன்று ஆண்டுகளுக்கு
- (D) Two years  
இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு
53. The Taxes due to the Municipality becomes time barred after the expiry of  
நகராட்சிக்கான வரியினங்கள் காலாவதியாகும் காலம்
- (A) 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (B) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (C) 8 years  
8 ஆண்டுகள்
- (D)  12 years  
12 ஆண்டுகள்
54. The responsibility of Bill Collector in a Town Panchayat for loss caused due to time barred taxes and fees is  
பேரூராட்சியில் காலங்கடந்த வரிகள் மற்றும் கட்டண நிலுவைகளில் ஏற்படும் இழப்பிற்கு வரித் தண்டலரின் பொறுப்பு
- (A) 50%
- (B)  30%
- (C) 5%
- (D) 10%
55. In a Panchayat Union Local cess surcharge grant is classified under  
தலவரி மேல்வரியானது ஊராட்சி ஒன்றிய வருவாயில் எந்த வகைப்பாட்டை சார்ந்தது
- (A) Revenue from own sources  
சொந்த வருவாய்
- (B)  Assigned Revenue  
ஒப்பளிக்கப்பட்ட வருவாய்
- (C) Court Fine Charge  
நீதிமன்ற அபராத கட்டணம்
- (D) Grants of Central Government  
மத்திய அரசு மானியம்

56. The Pension Sanction Authority for the non provincilation categories of employees in Rural local body Institutions  
 ஊரக உள்ளாட்சி நிறுவனங்களில் பணிபுரியும் அரசு நிலையிக்கப்படாத பணியிடங்களில் பணியாற்றும் பணியாளர்களுக்கு ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கும் அலுவலர்
- (A) The commissioner of the Panchayat Union  
 ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
- (B) Director of Rural Development  
 ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்
- (C) Director of Local fund Audit  
 உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்
- (D) The District Collector  
 மாவட்ட ஆட்சியர்
57. As per the G.O.M.S.No 21RD & LA (PR-1) Dept dated 4.2.2021 what is the Administrative expenditure ceiling amount met out from the District Panchayat SFC grant Received?  
 அரசு ஆணை எண். 21 ஊரக வளர்ச்சி மற்றும் உள்ளாட்சி (PR-1) துறை நாள் 4.02.2021-ன் படி மாநில பகிர்வு நிதி மான்ய நிதியில் எவ்வளவு தொகை அம் மாவட்ட ஊராட்சி நிர்வாக செலவாக மேற்கொள்ளலாம்?
- (A) Rs.20.00 Lakh  
 ரூ. 20.00 இலட்சம்
- (B) 15% Amount  
 15 சதவீத தொகை
- (C) 7.5% Amount  
 7.5% சதவீத தொகை
- (D) Rs.40.00 Lakh or 7.5% Amount in SFC grant Received Whichever is Less  
 ரூ. 40.00 இலட்சம் அல்லது மா.நி. குழு மானிய வரவில் 7.5 சதவீத தொகை இதில் எது குறைவோ அத்தொகை
58. As per G.O.M.S. No171/Tamil Development and Information (Admin-4) dept dated 1.12.2021, what is the Journalist welfare board fund recovery from the Advertisement bills?  
 அரசு ஆணை எண். 171/தமிழ் வளர்ச்சி (ம) செய்தி (நிர்4) த்துறை நாள் 1.12.2021 ன் படி விளம்பர செலவில் பத்திரிக்கை நலவாரியத்திற்கான சந்தா தொகை பிடித்தம் எவ்வளவு?
- (A) 2% (B) 0.5%
- (C) 1% (D) 3%



59. As per the G.O.M.S.No.84 HR Management (FR-III) Dept dated 23.08.2021, the 1.07.2021 admissible maternity Leave Period is  
 அரசு ஆணை எண். 84 மனிதவள மேம்பாடு (FR-III) துறை நாள் 23.08.2021-ன் படி 1.07.2021 முதல் அனுமதிக்க கூடிய மகப்பேறு விடுப்பின் கால அளவு
- (A) 270 Days  
270 நாட்கள்
- (B) 300 Days  
300 நாட்கள்
- (C) 365 Days  
365 நாட்கள்
- (D) 180 Days  
180 நாட்கள்
60. In a Panchayat Union refund of lapsed Deposits of General fund require the prior sanction of  
 ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் பொதுநிதியில் உள்ள காலங்கடந்த வைப்புத் தொகை மீள வழங்க யாரிடம் முன் அனுமதி பெற வேண்டும்
- (A) District Collector  
மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) Panchayat Union Council  
ஊராட்சி ஒன்றிய குழு
- (C) Assistant Director (Panchaytas)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (D) Panchayat Union Block Development officer  
ஊராட்சி ஒன்றிய வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்
61. As per the Go Ms.No.598 Finance (LF) dated 03.08.1992 Dept the Housing Board Audit was entrusted to the Direct of State government Audit Dept with effect from  
 அரசு ஆணை எண். 598 நாள் 03.08.1992 ன் படி தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தின் தணிக்கை மாநில அரசுத் தணிக்கைத் துறைக்கு ஒப்படைக்கப்பட்ட நாள்
- (A) 1.01.1993
- (B) 31.08.1992
- (C) 1.10.1992
- (D) 1.11.1992
62. The Supervision charges levied by the TNHB for all schemes is  
 தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தால் திட்டப்பணி மேலாண்மைக் கட்டணமாக வசூலிக்கப்படும் தொகையானது
- (A) Not exceeding 12.5%  
12.5 சதவீதத்திற்கு மிகாமல்
- (B) Above 12.5%  
12.5 சதவீதத்திற்கு மேல்
- (C) 12%  
12 சதவீதம்
- (D) Not Exceeding 12%  
12 சதவீதத்திற்கு மிகாமல்

63. Accepting Authority of Tender for Purchase in TNHB exceeding the value of Procurement Rs.50.00 lakh is  
 தமிழ்நாடு வீட்டுவசதி வாரியத்தில் ரூ. 50.00 இலட்சத்திற்கு மேலான மதிப்புடைய கொள்முதல் செய்ய ஒப்பந்தப்புள்ளி ஒப்புதல் அளிக்கும் அதிகாரம் பெற்றவர்
- (A) Manager Director  
மேலாண் இயக்குநர்
- (B) Board  
வாரியம்
- (C) Chief Engineer  
தலைமைப் பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer  
கண்காணிப்பு பொறியாளர்
64. As per the GO NO. 1092 Housing dated 31.08.1969 the Administrative expenditure of the slum clearance board can be met out from  
 அரசாணை எண். 1092 வீட்டு வசதித்துறை நாள் 31.08.1969 ன் படி குடிசை மாற்று வாரிய நிர்வாக செலவானது மேற்கொள்வது
- (A) Board Fund  
வாரிய நிதி
- (B) Govt consolidated fund  
அரசின் தொகுப்பு நிதி
- (C) Out of the supervision charges of 12.5% of the cost of schemes  
திட்டச் செலவில் 12.5 சதவீத வாரிய மேலாண்மை கட்டண நிதி
- (D) Board capital Account  
வாரிய மூலதன நிதி
65. In CMDA The OSR charges collected in lieu of reserving the open space, when the site extent is between 3000 sq mtr 10000 sq mtr is  
 சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தில் 3000 சதுர மீட்டர் முதல் 10000 சதுர மீட்டர் வரையிலான மனைப் பிரிவு அனுமதியின்போது திறந்த வெளி ஒதுக்கீட்டிற்காக கணக்கிடப்படும் மதிப்பு தொகையானது
- (A) 0.5% cost of the total Area of the layout  
மனையில் மொத்த பரப்பு மதிப்பில் 0.5 சதவீதம்
- (B) 10% cost of area excluding roads area and first 3000 sq mtr of layout  
மனையின் சாலைப் பரப்பு மற்றும் 3000 சதுர மீட்டர் நீங்கலான பரப்பில் 10 சதவீத பரப்பு மதிப்பு
- (C) 10% cost the whole area of the layout  
மொத்த மனைப் பரப்பில் 10 சதவீத பரப்பு மதிப்பு
- (D) 5% cost of the total area of the layout  
மொத்த மனைப் பரப்பில் 5 சதவீத பரப்பு மதிப்பு

66. The Audit fees of CMDA is calculated in  
சென்னை பெருநகர வளர்ச்சிக் குழுமத்தின் தணிக்கை கட்டணம் கணக்கிடப்படுவது
- (A) Actual Cost basis  
உள்ளபடியான செலவு அடிப்படையில்
- (B) 50% of actual Cost  
உள்ளபடியான செலவில் 50% தொகை
- (C) 1/3 of actual cost  
உள்ளபடியான செலவில் 1/3 பங்கு தொகை
- (D) 1.5% of actual cost  
உள்ளபடியான செலவில் 1.5% தொகை
67. As per the G.O.M.S.No.723/Public (Telephone) department dated 10.08.2011, the monthly ceiling of a Panchayat Union Chairman residential Phone charge is  
அ.ஆ. எண். 723/பொது (தொலைபேசி) துறை நாள் 10.8.2011 ன் படி ஒரு குழு தலைவர் இல்ல தொலைபேசி கட்டண மாத உச்சவரம்பானது
- (A) Rs.1000.00  
ரூ. 1000.00
- (B) Rs.750.00  
ரூ. 750.00
- (C) Rs.600.00+Service Tax  
ரூ. 600.00 + சேவை வரி
- (D) Rs.1250.00  
ரூ. 1250.00
68. The TA ceiling will be calculated for a govt servant vide the govt.letter no19749/Finance Dept dated 20.05.1999 is  
அரசு கடிதம் எண். 19749/நிதித்துறை நாள் 20.05.1999 ன் படி பணியாளர் ஒருவரின் பயணப்படி உச்சவரம்பானது கணக்கிடப்பட வேண்டியது
- (A) Excluding the Bus spare  
பேருந்து கட்டணம் நீங்கலாக
- (B) Including the Bus spare  
பேருந்து கட்டணம் உட்பட
- (C) 8% of the Bus spare only  
பேருந்து கட்டணத்தில் 8% தொகை மட்டும்
- (D) 50% of the Bus spare only  
பேருந்து கட்டணம் 50% தொகை மட்டும்

69. As per the Tamilnadu Panchayats (Surcharge disallowance and charge) rules 2000 the surcharge and disallowance may be levied in Scheme fund of a village Panchayat by

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் (தண்டம் மற்றும் தணிக்கை ஏற்புறா தொகை வசூல்) விதி 2000 ன் கீழ் ஒரு கிராம ஊராட்சி திட்டக் கணக்கில் இழப்பினை வசூலிக்க தகுதியுடைய அலுவலர்

- (A) Assistant Director (Panchayat) உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)  
(B) District Collector மாவட்ட ஆட்சி தலைவர்  
(C) Director of Local fund Audit உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்  
(D) Director of rural development ஊரக வளர்ச்சி இயக்குநர்

70. As per the G.O.M.S.No.848/RDLA Dept Dated 09.06.1982 the recovery rate for excess quantity of materials issued departmentaly in a Panchayat Union and were not returned by the contractor is

அ.ஆ. எண். 848/ஊ.வ. துறை நாள் 9.6.1982 ன் படி ஊராட்சி ஒன்றிய பணிகளுக்கு தேவைக்கு அதிகம் துறை மூலம் வழங்கப்படும் பொருட்கள் ஒப்பந்தகாரர்கள் திரும்ப வழங்காத நிலையில் வசூலிக்க வேண்டிய கிரையம்

- (A) Single Cost ஒரு விலை கிரையம்  
(B) Double Cost இரட்டிப்பு கிரையம்  
(C) Three times Actual Cost மும்மடங்கு கிரையம்  
(D) 1.5 rate of Actual cost 1.5 மடங்கு கிரையம்

71. As per TN Panchayat Act 1994 The inspector of Panchayat is த.நா. ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

- (A) Inspector Local Fund Audit ஆய்வாளர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை  
(B) District Collector மாவட்ட ஆட்சியர்  
(C) Assistant Director Panchayats உதவி இயக்குநர் ஊராட்சிகள்  
(D) Director Local Fund Audit இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

72. As per TN Panchayat Act 1994 Section 172, the house tax demand raised in a Village Panchayat is

த.நா. ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 172 ன் கீழ் ஊராட்சிகளில் வசூலிக்கப்படும் வீட்டு வரி கேட்பானது

- (A) Monthly  
மாதந்தோறும்
- (B) Quarterly  
காலாண்டுக்கு
- (C) Three times for year  
ஆண்டுக்கு மூன்று முறை
- (D) Halfyearly of Annually  
அரையாண்டு அல்லது ஆண்டு கால வீதம்

73. TN Panchayat Act 1994 Section 205, has been dealt with தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 205 என்பது

- (A) Removal of President  
ஊராட்சி மன்ற தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்வது
- (B) To withheld the Panchayat activities  
ஊராட்சி செயல்பாடுகளை நிறுத்தி வைப்பது
- (C) To frame the Panchayat bye laws  
ஊராட்சி மன்ற துணை விதிகளை வகுப்பது
- (D) To Dismiss the Vice President of a Village Panchayat  
ஊராட்சி துறைத் தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்வது

74. Under Tamil Nadu Transparency is tender Act 1998 rules 2000 has come in to force as on

தமிழ்நாடு ஒளிவுமறைவு அற்ற ஒப்பந்தப்புள்ளி சட்டம் 1998 இன் கீழ் விதிகள் 2000 நடைமுறைக்கு வந்த நாள்

- (A) 1.10.1998
- (B) 1.10.1999
- (C) 1.10.2000
- (D) 1.10.2002

75. From 1.11.2017 onwards required monetary loss to issue special letter in corporation Audit Report is

1.11.2017 முதல் மாநகராட்சிகளின் தணிக்கை அறிக்கைகளில் சி/க பத்தி வெளியிட இருக்க வேண்டிய இழப்புத் தொகை மதிப்பு

(A) Above 1 lakhs  
ரூ. 100000.00 க்கு மேல்

(B) Above Rs.50000.00  
ரூ. 50000.00 க்கு மேல்

(C) Above Rs.10000  
ரூ. 10000.00 க்கு மேல்

(D) Above Rs.25000.00  
ரூ. 25000.00 க்கு மேல்

76. A Panchayat Union Surplus fund may be approved by the  
ஒரு ஊராட்சி ஒன்றிய உபரி நிதி கணக்கிட்டு

(A) Block Development Officer Concerned  
வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் ஒப்புதல் பெற வேண்டும்

(B) Panchayat Union council only  
ஒன்றிய குழு ஒப்புதல் மட்டும் பெற வேண்டும்

(C) Assistant Director (Panchayat)  
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்) ஒப்புதல் பெற வேண்டும்

(D) Panchayat Union Council and the copy to be sent to the District Collector with in 7 days from the date of Panchayat Union council Approval  
மாவட்ட ஆட்சியருக்கு ஒன்றிய குழு தீர்மானம் பெற்ற நாளிலிருந்து 7 நாட்களுக்குள் அதன் நகல் அனுப்ப வேண்டும்

77. The authorised officer having the weiving power of monetary limit of Rs.750/- as per the Go.Ms.No.328 Finance dept dated 10.09.2012 is

வசூலிக்க இயலாத தணிக்கை தடை இழப்புத் தொகை ரூ. 750/- ஐ தள்ளுபடி செய்ய அ.ஆ. எண். 328 நிதித்துறை நாள் 10.9.2012 ன் படி அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

(A) Director Local Fund Audit  
இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

(B) Join Director Local Fund Audit  
இணை இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

(C) Assistant Director Local Fund Audit  
உதவி இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

(D) Deputy Director Local Fund Audit  
துணை இயக்குநர் உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை

78. Who is the Vice chairman of a state level high level committee of Municipalities?  
நகராட்சிகளின் மாநில அளவிலான உயர் மட்டக் குழுவின் துணைத் தலைவர் யார்?

- (A) ✓ Director of Local Fund Audit  
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை இயக்குநர்
- (B) Commissioner of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக ஆணையர்
- (C) Chief Engineer of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக தலைமை பொறியாளர்
- (D) Superintending Engineer of Municipal Administration  
நகராட்சி நிர்வாக கண்காணிப்பு பொறியாளர்

79. As per the Tamilnadu Panchayat Act 1994 Section 226 the house tax is time barred in

த.நா.ஊ. சட்டம் 1994 பிரிவு 226 ன் படி ஒரு ஊராட்சியின் வீட்டு வரி காலம் கடந்த நிலுவையாவது

- (A) March 31 of the financial year concerned  
அந்த நிதி ஆண்டின் மார்ச் 31 ந் தேதி
- (B) June 30<sup>th</sup> of next year  
அடுத்த ஆண்டின் ஜூன் 30 ம் தேதி
- (C) July 31<sup>st</sup> of next year  
அடுத்த ஆண்டின் ஜூலை 31 ந் தேதி
- (D) ✓ 6 years from the end of the financial year concerned  
அந்த நிதி ஆண்டின் முடிவிலிருந்து 6 ஆண்டுகள் கடந்து

80. What is the maximum spell of a single lease Auction for a Panchayat land vide Go.Ms.No.277/RD & LA dept dated 22.11.2001?

அ.ஆ. எண். 277/ஊ.வ. துறை நாள் 22.11.2001 ன் படி ஒரு ஊராட்சியின் நிலம் ஒரே குத்தகைக்கு விடப்படும் உயர்ந்தபட்ச கால அளவானது என்ன?

- (A) 6 years  
6 ஆண்டுகள்
- (B) One years  
ஒரு ஆண்டு
- (C) ✓ 3 years  
3 ஆண்டுகள்
- (D) 5 years  
5 ஆண்டுகள்

81. What is the Penal interest levied for Pending lease amount which were not remitted by a lessee in a Municipality vide Go.Ms.No.26 MA & WS Department dated 8.1.1994?

அ.ஆ. எண். 26 ந.நி.ம.கு.வ துறை நாள் 8.1.1994 ன் படி நகராட்சிகளில் உரிய காலத்திற்குள் வசூலிக்கப்படாத குத்தகை நிலுவைத் தொகைக்கு வசூலிக்கப்படும் அபராத வட்டி விகிதம் என்ன?

(A) 12%

(B) 11%

(C) 18%

(D) 2%

82. In the Accrual Based Accounting system of Town Panchayat in which code the 11% over head appropriation charge in work expenditure has been taken to account?

பேரூராட்சியின் இயல்பு நிலைக் கணக்குகள் முறையில் 11% திட்டப்பணிகள் மேற்பார்வைக் கட்டணத் தொகையை எந்த கணக்குக் குறியீட்டின் கீழ் காண்பிக்கப்பட வேண்டும்?

(A) 1088

(B) 1069

(C) 1075

(D) 1045

83. As Govt Lr.10990/MA(2)/2014-2/28.07.2014 and Director of Town Panchayat Lr.No.9002/2014/E(2) dated 17.06.2014 the cellphone Towers in a Town Panchayat is அரசுக் கடிதம் எண். 10990/ந.நி.உ/2014-2/28.7.2014 மற்றும் பேரூராட்சி இயக்குநர் கடிதம் ந.க. எண். 9002/2014/இ2 நாள் 17.6.2014 ன் படி பேரூராட்சி பகுதியில் உள்ள தொலைபேசி கோபுரங்களுக்கு

(A) Exempted from levy of property Tax  
சொத்து வரி விதிக்க விலக்கு அளிக்கப்பட்டது

(B) Leviable to Property Tax  
சொத்து வரி விதிக்கலாம்

(C) Exempted from levy of a Property Tax for First 5 years  
முதல் 5 ஆண்டுக்கு சொத்து வரி விலக்கு அளிக்கப்பட்டது

(D) Exempted from levy of Property Tax one year  
ஒராண்டுக்கு சொத்து வரி விலக்கு அளிக்கப்பட்டது



84. What is the Time limit of the refund of Timebarred deposits of a Panchayat union with the approval of competent authority  
ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் காலம் கடந்த வைப்புத் தொகையை உரிய மன்ற அனுமதி பெற்று மீள் வழங்கும் காலவரையறை
- (A) 3 years from the date of Timebarred  
காலம் கடந்த தேதியிலிருந்து 3 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years from the date of Timebarred  
காலம் கடந்த தேதியிலிருந்து 4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years from the date of Timebarred  
காலம் கடந்த தேதியிலிருந்து 5 ஆண்டுகள்
- (D) 6 years from the date of Timebarred  
காலம் கடந்த தேதியிலிருந்து 6 ஆண்டுகள்
85. The Tamilnadu Local Fund Audit Act Rules came in to force from the date of தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதி தணிக்கைச் சட்ட விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்த நாள்
- (A) 24.08.2014
- ~~(B) 24.08.2016~~
- (C) 15.12.2014
- (D) 15.12.2016
86. As per the Tamilnadu Local fund Audit Act 2014 Rules 2016 Section 7(a), the time limit of return for rectification of a Account is  
உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 விதி 2016 பிரிவு 7(a) ன் படி குறைகளை திருப்பப்பட வேண்டிய ஆண்டுக் கணக்கின் கால அளவு
- (A) 10 days from the date of receipt of Account  
ஆண்டுக் கணக்கு பெறப்பட்ட 10 நாட்களுக்குள்
- (B) On the date of receipt of Account  
ஆண்டுக் கணக்கு பெறப்பட்ட அன்றே
- (C) Within one month from the date of receipt of Account  
ஆண்டுக் கணக்கு பெறப்பட்ட ஒரு மாதத்திற்குள்
- (D) Within 3 months from the date of receipt of Account  
ஆண்டுக் கணக்கு பெறப்பட்ட 3 மாதத்திற்குள்

87. As per the Tamilnadu Local Fund Audit Act 2014 Rules 2016 Section 11, the time limit of issue of an Audit Report is  
 தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 விதிகள் 2016 பிரிவு 11 ன் கீழ் தணிக்கை அறிக்கை வெளியிட வேண்டிய காலவரம்பு
- (A) Within 10 days of Completion of Audit  
 தணிக்கை முடிவுற்ற 10 நாட்களுக்குள்
- (B) Within a Month of Completion of Audit  
 தணிக்கை முடிவுற்ற ஒரு மாதத்திற்குள்
- (C) Within 3 months from the date of completion of Audit  
 தணிக்கை முடிவுற்ற மூன்று மாதத்திற்குள்
- (D) Within 6 months from the date of completion of Audit  
 தணிக்கை முடிவுற்ற ஆறு மாதத்திற்குள்
88. The Audit fees of a Library Authority in Chennai corporation is calculated in சென்னை பெருநகர நூலக ஆணைக் குழு தணிக்கைக் கட்டண விகிதமானது
- (A) 100% of Actual Cost  
 உள்ளபடியான செலவில் 100% தொகை
- (B) 50% of Actual Cost  
 உள்ளபடியான செலவில் 50% தொகை
- (C) 1% of Actual Cost  
 உள்ளபடியான செலவில் 1% தொகை
- (D) 2% of Actual Cost  
 உள்ளபடியான செலவில் 2% தொகை
89. As per the Tamilnadu Local Fund Audit Act 2014 Rules 2016 Section 20, any Amendmant may be issued within 6 months from the Date of issue of an Audit Report  
 தமிழ்நாடு உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கைச் சட்டம் 2014 விதிகள் 2016 பிரிவு 20 ன் படி வெளியிடப்பட்ட தணிக்கை அறிக்கைகளில் ஆறு மாதங்களுக்குள் திருத்தம் வெளியிட
- (A) With RJD Approval  
 ம.இ.இ. அனுமதி பெற வேண்டும்
- (B) Without any prior Approval  
 அனுமதி ஏதும் தேவையில்லை
- (C) With Director Approval  
 இயக்குநர் அனுமதி பெற வேண்டும்
- (D) With Govt Approval  
 அரசின் அனுமதி தேவை

90. As Per DRD Lr No.103470/97/Local Audit (2) Dated 3.4.1998 the recovery percentage will be effected in District level HLC against loss due to personal Advance is

ஊராக வளர்ச்சி இயக்குநர் கடிதம் ந.க. எண். 103470/97/உள் தணிக்கை (2) நாள் 3.4.1998 ன் படி மாவட்ட அளவிலான உயர் மட்டக் குழு தலைவரால் நிர்ணயிக்கப்படும் தனிநபர் முன்பணத் தொகையின் வசூல் சதவீதமானது

- (A) 100% (B) 50%  
(C) 75% (D) 25%

91. In a Deepening of wells

கிணறு ஆழப்படுத்தும் திட்டப் பணிகளில்

- (A) Pre measurement is taken  
முன் அளவு எடுக்கப்படுகிறது  
(B) Measurement and check measurement taken  
அளவு மற்றும் மேலளவு எடுக்கப்படுகிறது  
 (C) Above Both A and B  
மேற்கண்ட (அ) மற்றும் (ஆ) இரண்டும்  
(D) Cross Section measurement taken  
குறுக்களவு எடுக்கப்படுகிறது

92. As per the Go.Ms.No.362 Finance (Allowances) dept dated 11.12.2017, the GPF subscription in a monthly salary is

அரசாணை எண். 362 நிதித் (படிகள்) துறை நாள் 11.12.2017 ன் படி பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய பொது வைப்புநிதி சந்தா தொகையானது மாத ஊதியத்தில்

- (A) 10% Amount of monthly salary  
மாத ஊதியத்தில் 10% தொகை  
 (B) 12% Amount of monthly salary  
மாத ஊதியத்தில் 12% தொகை  
(C) 11% Amount of monthly salary  
மாத ஊதியத்தில் 11% தொகை  
(D) 8% Amount of monthly salary  
மாத ஊதியத்தில் 8% தொகை

93. What is the contribution to be made by the wakf Institution on its net Income to Wakf Board?

வக்ப் நிறுவனங்களின் நிகர வருமானத்தில் எத்தனை சதவீதம் பங்குத் தொகையாக வக்ப் வாரியத்திற்கு செலுத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) 5% (B) 6%  
 (C) 7% (D) 8%

94. Market Committee Audit fee Should be worked out on  
வேளாண் விற்பனைக் குழு தணிக்கைக் கட்டணம் கணக்கிடப்படுவது
- (A) On Total Expenditures  
மொத்த செலவினங்கள் மீது
- (B) On Total Income  
மொத்த வருமானம் மீது
- (C) On Total Profit  
மொத்த லாபம் மீது
- (D) On Total Asset  
மொத்த சொத்து மீது
95. What is the rate of TDS on GST Vide the amendment issued for Section 51 of GST Act 2017?  
2017 GST சட்டம் பிரிவு - 51 க்கு வெளியிடப்பட்ட திருத்தத்தின் படி TDS பிடித்த விகிதம் என்ன?
- (A) 5%
- (B) 1%
- (C) 10%
- (D) 2%
96. What is the Rate of Audit fees for Municipality?  
நகராட்சிகளின் தணிக்கைக் கட்டண விகிதம் என்ன?
- (A) 25% of Actual Cost  
உள்ளபடி செலவில் 25% தொகை
- (B) 40% of Actual Cost  
உள்ளபடி செலவில் 40% தொகை
- (C) 50% of Actual Cost  
உள்ளபடி செலவில் 50% தொகை
- (D) 60% of Actual Cost  
உள்ளபடி செலவில் 60% தொகை
97. What is the Period of Renewal of BT Roads?  
தார் சாலையின் புதுப்பித்தல் காலம் எவ்வளவு?
- (A) 3 years  
3 வருடங்கள்
- (B) 4 years  
4 வருடங்கள்
- (C) 5 years  
5 வருடங்கள்
- (D) 6 years  
6 வருடங்கள்
98. The Labour Welfare fund to be deducted from the contractor w.e.f. 17.12.2013  
17.12.2013 முதல் ஒப்பந்தத்தாரரிடமிருந்து பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய தொழிலாளர் நல நிதி
- (A) 1%
- (B) 0.5%
- (C) 0.3%
- (D) 0.1%

99. Accrual based accounting system was introduced in Town Panchayat with effect from

பேரூராட்சிகளில் இயல்நிலை கணக்கு நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட நாள்

(A) 01.04.2002

(B) 01.04.2003

(C) 01.04.1999

(D) 01.04.2000

100. In the Town Panchayats Accrual Based accounting system which of the following codes represents prior year income and prior year expenses?

பேரூராட்சிகளின் இயல்நிலை கணக்கில் முந்தைய ஆண்டு வருவாய் மற்றும் முந்தைய ஆண்டு செலவினம் எந்த கணக்கு குறியீட்டின் கீழ் குறிப்பிடப்படுகிறது?

(A) 1068 and 2021  
1068 மற்றும் 2021

(B) 1078 and 2031  
1078 மற்றும் 2031

(C) 1088 and 2041  
1088 மற்றும் 2041

(D) 1098 and 2051  
1098 மற்றும் 2051